[image: ]
Решение Городской Думы г. Н.Новгорода от 22.06.2022 N 130 "О внесении изменений в Правила установки и эксплуатации рекла...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 03.10.2024

	Решение Городской Думы г. Н.Новгорода от 22.06.2022 N 130
"О внесении изменений в Правила установки и эксплуатации рекла...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 03.10.2024

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ
от 22 июня 2022 г. N 130

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА УСТАНОВКИ И ЭКСПЛУАТАЦИИ
РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ГОРОДСКОЙ
ОКРУГ ГОРОД НИЖНИЙ НОВГОРОД, ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЕМ ГОРОДСКОЙ
ДУМЫ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА ОТ 19.09.2012 N 119

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 13 марта 2006 года N 38-ФЗ "О рекламе", статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода городская Дума решила:
1. Внести в Правила установки и эксплуатации рекламных конструкций в муниципальном образовании городской округ город Нижний Новгород, принятые решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.09.2012 N 119 (с изменениями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 30.01.2013 N 10, от 20.02.2013 N 23, от 26.06.2013 N 96, от 09.08.2013 N 110, от 29.01.2014 N 12, от 16.04.2014 N 69, от 24.09.2014 N 127, от 27.05.2015 N 123, от 16.12.2015 N 262, от 22.06.2016 N 135, от 21.09.2016 N 161, от 21.12.2016 N 270, от 24.05.2017 N 114, от 20.09.2017 N 177, от 18.10.2017 N 205, от 20.06.2018 N 159, от 21.11.2018 N 240, от 12.12.2018 N 263, от 27.03.2019 N 67, от 19.06.2019 N 112, от 23.10.2019 N 174, от 29.04.2020 N 78, от 29.04.2020 N 83, от 23.06.2020 N 125, от 24.03.2021 N 69), следующие изменения:
1.1. Подпункты 3.2.3, 3.3.2 исключить.
1.2. В абзаце десятом подпункта 4.5.3 слова "постановлением Правительства Нижегородской области от 17.04.2009 N 227 "Об утверждении границ территории объекта культурного наследия федерального значения - Собора Александра Невского и объектов культурного наследия (памятников истории) регионального значения, составляющих его комплекс, на ул. Стрелка в г. Нижнем Новгороде, их зон охраны, режимов использования земель и градостроительных регламентов в утвержденных границах" заменить словами "постановлением Правительства Нижегородской области от 24 апреля 2019 г. N 229 "Об установлении объединенных зон охраны объектов культурного наследия, расположенных в г. Нижнем Новгороде, утверждении требований к градостроительным регламентам в границах территорий данных зон".
1.3. В подпункте 4.5.4 слова "скамейки с рекламными модулями;", слова "штендеры;" исключить.
1.4. В подпункте 5.2.3 слова "Штендеры и флаговые композиции" заменить словами "Флаговые композиции":
1.5. В подпункте 6.3.1.3 слова "и штендеров" исключить.
1.6. В подпункте 6.3.1.5 слова "(за исключением штендеров)" исключить.
1.7. В Приложении N 1 к Правилам подпункты 3.1.3, 3.2.2 исключить.
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий полномочия главы
города Нижнего Новгорода
Д.Г.СИВОХИН

Председатель городской Думы
города Нижнего Новгорода
О.В.ЛАВРИЧЕВ

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 1 из 1

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 2 из 2

1
image1.png

Ðåøåíèå Ãîðîäñêîé Äóìû ã. Í.Íîâãîðîäà îò 22.06.2022

N 130 "Î

внесении изменений в Правила установки и эксплуатации рекла...

Äîêóìåíò ïðåäîñòàâëåí

ÊîíñóëüòàíòÏëþñ

Äàòà ñîõðàíåíèÿ: 03.10.2024

КонсультантПлюс

íàäåæíàÿ ïðàâîâàÿ ïîääåðæêà

www.consultant.ru

Ñòðàíèöà

1

èç

1

1

ÃÎÐÎÄÑÊÀß ÄÓÌÀ ÃÎÐÎÄÀ ÍÈÆÍÅÃÎ ÍÎÂÃÎÐÎÄÀ

ÐÅØÅÍÈÅ

îò 22 èþíÿ 2022 ã. N 130

Î ÂÍÅÑÅÍÈÈ ÈÇÌÅÍÅÍÈÉ Â ÏÐÀÂÈËÀ ÓÑÒÀÍÎÂÊÈ È ÝÊÑÏËÓÀÒÀÖÈÈ

ÐÅÊËÀÌÍÛÕ ÊÎÍÑÒÐÓÊÖÈÉ Â ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÌ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈÈ ÃÎÐÎÄÑÊÎÉ

ÎÊÐÓÃ ÃÎÐÎÄ ÍÈÆÍÈÉ ÍÎÂÃÎÐÎÄ, ÏÐÈÍßÒÛÅ ÐÅØÅÍÈÅÌ ÃÎÐÎÄÑÊÎÉ

ÄÓÌÛ ÃÎÐÎÄÀ ÍÈÆÍÅÃÎ ÍÎÂÃÎÐÎÄÀ ÎÒ 19.09.2012 N 119

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì

çàêîíîì

îò 6 îêòÿáðÿ 2003 ãîäà N 131

-

ÔÇ "Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ

îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè", Ôåäåðàëüíûì

çàêîíîì

îò 13 ìàðòà 2006

ãîäà N 38

-

ÔÇ "Î ðåêëàìå",

ñòàòüåé 29

Óñòàâà ãîðîäà Íèæíåãî Íîâãîðîäà ãîðîäñêàÿ Äóìà ðåøèëà:

1. Âíåñòè â

Ïðàâèëà

óñòàíîâêè è ýêñïëóàòàöèè ðåêëàìíûõ êîíñòðóêöèé â ìóíèöèïàëüíîì îáðàçîâàíèè

ãîðîäñêîé îêðóã ãîðîä Íèæíèé Íîâãîðîä, ïðèíÿòûå ðåøåíèåì ãîðîäñêîé Äóìû ãîðîäà Íèæíåãî Íîâãîðîäà

îò 19.09.2012 N 119 (ñ èçìåíåíèÿìè, âíåñåííûìè ðåøåíèÿìè ãîðî

äñêîé Äóìû ãîðîäà Íèæíåãî Íîâãîðîäà îò

30.01.2013 N 10, îò 20.02.2013 N 23, îò 26.06.2013 N 96, îò 09.08.2013 N 110, îò 29.01.2014 N 12, îò

16.04.2014 N 69, îò 24.09.2014 N 127, îò 27.05.2015 N 123, îò 16.12.2015 N 262, îò 22.06.2016 N 135, îò

21.09.2016 N

161, îò 21.12.2016 N 270, îò 24.05.2017 N 114, îò 20.09.2017 N 177, îò 18.10.2017 N 205, îò

20.06.2018 N 159, îò 21.11.2018 N 240, îò 12.12.2018 N 263, îò 27.03.2019 N 67, îò 19.06.2019 N 112, îò

23.10.2019 N 174, îò 29.04.2020 N 78, îò 29.04.2020 N 83, î

ò 23.06.2020 N 125, îò 24.03.2021 N 69),

ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1.1.

Ïîäïóíêòû 3.2.3

,

3.3.2

èñêëþ÷èòü.

1.2. Â

àáçàöå äåñÿòîì ïîäïóíêòà 4.5.3

ñëîâà "ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà Íèæåãîðîäñêîé îáëàñòè

îò 17.04.

2009 N 227 "Îá óòâåðæäåíèè ãðàíèö òåððèòîðèè îáúåêòà êóëüòóðíîãî íàñëåäèÿ ôåäåðàëüíîãî

çíà÷åíèÿ

-

Ñîáîðà Àëåêñàíäðà Íåâñêîãî è îáúåêòîâ êóëüòóðíîãî íàñëåäèÿ (ïàìÿòíèêîâ èñòîðèè)

ðåãèîíàëüíîãî çíà÷åíèÿ, ñîñòàâëÿþùèõ åãî êîìïëåêñ, íà óë. Ñòðåëêà â ã. Íèæíåì

Íîâãîðîäå, èõ çîí

îõðàíû, ðåæèìîâ èñïîëüçîâàíèÿ çåìåëü è ãðàäîñòðîèòåëüíûõ ðåãëàìåíòîâ â óòâåðæäåííûõ ãðàíèöàõ"

çàìåíèòü ñëîâàìè "

ïîñòàíîâëåíèåì

Ïðàâèòåëüñòâà Íèæåã

îðîäñêîé îáëàñòè îò 24 àïðåëÿ 2019 ã. N 229 "Îá

óñòàíîâëåíèè îáúåäèíåííûõ çîí îõðàíû îáúåêòîâ êóëüòóðíîãî íàñëåäèÿ, ðàñïîëîæåííûõ â ã. Íèæíåì

Íîâãîðîäå, óòâåðæäåíèè òðåáîâàíèé ê ãðàäîñòðîèòåëüíûì ðåãëàìåíòàì â ãðàíèöàõ òåððèòîðèé äàííûõ

çîí".

1.3. Â

ïîäïóíêòå 4.5.4

ñëîâà "ñêàìåéêè ñ ðåêëàìíûìè ìîäóëÿìè;", ñëîâà "øòåíäåðû;" èñêëþ÷èòü.

1.4. Â

ïîäïóíêòå 5.2.3

ñëîâà "Øòåíäåðû è ôëàãîâûå êîìïîçèöèè" çàìåíèòü ñëîâàìè "Ôëàãîâûå

êîìïîçèöèè":

1.5. Â

ïîäïóíêòå 6.3.1.3

ñëîâà "è øòåíäåðîâ" èñêëþ÷èòü.

1.6. Â

ïîäïóíêòå 6.3.1.5

ñëîâà "(çà èñêëþ÷åíèåì øòåíäåðîâ)" èñêëþ÷èòü.

1.7. Â

Ïðèëîæåíèè N 1

ê Ïðàâèëàì ïîäïóíêòû 3.1.3, 3.2.2 èñêëþ÷èòü.

2. Ðåøåíèå âñòóïàåò â ñèëó ïîñëå åãî îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ.

Èñïîëíÿþùèé ïîëíîìî÷èÿ ãëàâû

ã

îðîäà Íèæíåãî Íîâãîðîäà

Ä.Ã.ÑÈÂÎÕÈÍ

Ïðåäñåäàòåëü ãîðîäñêîé Äóìû

ãîðîäà Íèæíåãî Íîâãîðîäà

Î.Â.ËÀÂÐÈ×ÅÂ